
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřely 

na straně jedné:  Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1 

 IČO: 493 28 298 

 se sídlem Svitavy - Předměstí, Sokolovská 1638/1, PSČ 568 02  
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 982 

 zastoupená Ing. Alenou Vašákovou, ředitelkou školy v.z.  

 bankovní účet číslo: 1283351349/0800 

 není plátce DPH 

 - dále jen objednatel -  

a  

na straně druhé:  AKVAMONT Svitavy s.r.o.  

 IČO: 150 35 221, DIČ: CZ15035221 

 se sídlem Svitavy - Lačnov, Hlavní 426/4, PSČ 568 02  

zápis v rejstříku KS Hradec Králové, oddíl C, vložka 697  

 zastoupena Jaroslavem Jeriem, jednatelem  

 bankovní účet číslo: Komerční banka a.s., č.ú. 136241591/0100 

  - dále jen zhotovitel - 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 29.6.2018 Smlouvu o dílo ohledně díla „TVOŘIVĚ 

BADATELSKÁ UČEBNA-stavba“ (dále jen „Smlouva o dílo“).   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 11.7.2018. 

 

B. 

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je 

nutné provést vícepráce za cenu 291 921,44 Kč bez DPH, a dále objednatel rozhodl o neprovedení 

méněprací v ceně -37 934,- Kč bez DPH. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena 

v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

S ohledem na to, že publicitu projektu si objednatel zajišťoval od počátku sám, vypouští se ujednání 

Smlouvy o dílo o publicitě projektu. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku II. Smlouvy o dílo se za bod 2.2. doplňuje nový bod 2.2a., který zní takto: 

„2.2a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny 

vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále 

méněpráce, tj. práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 

b) z bodu 2.4. Smlouvy o dílo se stávající písm. f) vypouští bez náhrady; 

 

 



 2 

c) stávající znění bodu 4.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„4.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 5 698 619,44 Kč (v této smlouvě označeno též 

jako „Celková cena díla“). K Celkové ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty 

(dále jen „DPH“) v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“ 

d) bod 9.10. Smlouvy o dílo se vypouští bez náhrady. 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 

objednatel. 

 

E. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.  

 

Ve Svitavách dne 28. 11. 2018 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………………………………… ………………………………………… 

 Ing. Alena Vašáková Jaroslav Jerie   

 ředitelka školy v.z. jednatel 

 Základní škola a mateřská škola Svitavy, AKVAMONT Svitavy s.r.o. 

 Sokolovská 1 

 


